CHỈ THỊ

CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Để chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ nhân dân đón mừng năm mới 2024 và vui xuân, đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế mới, động lực mới để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị năm 2024, nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; Ban Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; trong đó, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tiếp tục phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân tộc, chủ động, tích cực triển khai đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh; chăm lo chu

6. Các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch cụ thể; bố trí cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên trực Tết; kịp thời xử lý, giải quyết hiệu quả các công việc, tình huống phát sinh; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo trong dịp Tết; gửi lịch trực Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 về Thường trực Tỉnh uỷ trước ngày 22/01/2024. Các cơ quan, đơn vị phải bảo đảm trở lại làm việc bình thường sau đợt nghỉ Tết, phân đấu hoàn nhiệm vụ ngay từ những tháng đầu năm.

7.

Các cấp uỷ, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trong tỉnh hoàn thành việc tổng kết công tác năm 2023 **trước ngày 10/01/2024**. Nghiêm túc quán triệt và tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị này.

9. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Báo cáo nhanh tình hình Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vào ngày **12/02/2024** (vào sáng ngày **mùng 3 Tết**) và tổ chức cuộc họp sơ kết Tết vào sáng thứ Năm, ngày **15/02/2024** (nhằm ngày **mùng 6 Tết**).

Chỉ thị này được phổ biến đến chi bộ.

Nơi nhận: